
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  dodici del mese di novembre nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 18 del 24/09/2020 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma
4 lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

Oggetto: RETTIFICA DETERMINA AMMINISTRATIVA N. 147/2019 -
INTEGRAZIONE IMPEGNO PER DI SPESA PER IL COMUNE DI
MACERATA PER IL COSTO ANTICIPATO DEL DIPENDENTE IN
COMANDO DOTT. STEFANO DE ANGELIS PERIODO
01/07/2019-31/12/2019 E LIQUIDAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.186 del 12-11-2020  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 186      del     12-11-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.186 del 12-11-2020  Pag:2/4

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvata la nota di aggiornamento al DUP 2020/2022;

RICHIAMATA convenzione ex art. 14 del CCNL 22/01/2004 stipulata con il comune
di Macerata per l’utilizzo del dipendente dott. Stefano De Angelis, Istruttore direttivo
amministrativo, cat. D/D2, per il periodo dal 6/03/2018 al 31/08/2018, rinnovata sino al
28/02/2019 e, con successivo atto, sino al 31/12/2019;

RICHIAMATA la determina amministrativa/contabile n. 147/2019 con la quale si è
provveduto ad impegnare la somma di euro 16.000 in favore del Comune di Macerata
per il comando del dott. De Angelis Stefano per l’intera annualità 2019;

ATTESO che il trattamento economico del dott. De Angelis è stato corrisposto
direttamente dal Comune di Macerata e rimborsato conseguentemente dal Comune di
Petriolo, previa specifica richiesta;

Vista quindi la nota del comune di Macerata del 30/10/2020, assunta al prot. comunale
n. 6654 del 06/11/2020, con la quale veniva rendicontato il costo del dipendente De
Angelis Stefano per il periodo dal 01/07/2019 al 31/12/2019, per complessivi 44 giorni
lavorati e complessivi € 6.652,46 quale retribuzione, € 1.716,68 oneri riflessi ed
€565,46 irap;

ESAMINATI i conteggi ivi rappresentati e dato atto della loro esattezza;

RITENUTO quindi opportuno integrare gli impegni assunti con det. amm. 147/2019
assumendo i seguenti impegni di spesa al bilancio 2020/2022, anno 2020:

- € 278,11 con Imp. 360/2020 al Cap. 40/1 per retribuzione;

- € 565,46 con Imp. 361/2020 al Cap. 358/0 per irap;

RITENUTO altresì opportuno liquidare le somme di cui sopra oltre a quelle impegnate
con det. amm. n. 147/2019, come da rendiconto che segue predisposto dal Comune di
Macerata, per l’importo complessivo di per complessivi € 8.934,60:

tot. Retribuzione € 6.652,46;
contr. INPDAP QUIESC. € 1.583,28;
contr. INPDAP TFR € 108,19;
INAIL € 25,21
IRAP € 565,46

Dato atto che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità
tecnica della presente determinazione;

DETERMINA

di rendere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di impegnare la somma di € 843,57 del corrente bilancio di previsione2)



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.186 del 12-11-2020  Pag:3/4

2020/2022, annualità 2020, per il comando del dott. De Angelis Stefano ad
integrazione della det. amm. n. 147/2019 da corrispondere al Comune di
Macerata, quale rimborso delle somme che eroga direttamente al dipendente, nei
termini che seguono:
€ 278,11 con Imp. 360/2020 al Cap. 40/1 per retribuzione;
€ 565,46 con Imp. 361/2020 al Cap. 358/0 per irap;
di liquidare al Comune di Macerata la somma complessiva di euro 8.934,603)
quale rimborso spese per il comando del dott. Stefano De Angelis per il periodo
dall’01/07/2019 al 31/12/2019, come dalla rendicontazione di cui sopra del
Comune di Macerata, imputando € 6.374,35 al Cap. 40/1, imp. 290/2019 per
retribuzione, € 278,11 al Cap. 40/1, imp. 360/2020 quale integrazione per
retribuzione, € 1.716,68 al Cap. 40/2, imp. 291/2019 per oneri diretti, € 565,46
al Cap. 358/0, imp. 361/2020 per irap;
di liberare eventuali somme in eccesso impegnate nei capitoli sopra indicati in4)
sede di riaccertamento dei residui;
di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio dell’Ente.5)



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 20-11-2020 al 05-12-2020
lì, 20-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   360 del 16-11-2020 di euro         278,11
Impegno n.   361 del 16-11-2020 di euro         565,46

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.186 del 12-11-2020  Pag:4/4


